
 

 

平成２８年６月１７日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

 

 

公開講座「夏休み特別講義 いまさら聞けない太陽電池講座」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、下記の通り公開講座「夏休み特別講義 いまさら聞けない太陽電池講座」

を開催します。いまさら恥ずかしくて聞くことのできない人のための太陽電池についてじっく

り学べる 1日集中講義です。太陽電池の種類や原理、新しい CIS太陽電池などについて知る

ことができます。京都大学・立命館大学や甲南大学の若手研究者による貴重な講座になってい

ます。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂

くとともに、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

記 

 

 開催日時  ８月５日（金） １３：００～１７：００ 

    場  所  宮崎大学 木花キャンパス 工学部 D棟２階（ Ｄ２０４） 

    対  象  中学生以上 

    受 講 料  無料 

※詳細は別紙をご覧ください 

  

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

 



内容について：宮崎大学 工学部 電子物理工学科 吉野賢二
電話：０９８５－５８－７９３２ E-Mail:t0b114u@cc.miyazaki-u.ac.jp

宮崎大学産学・地域連携センター ℡：0985-58-7188 Fax:0985-58-7793
10時から17時まで（土日・祝日は除く） E-mail:m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

参加
無料

いまさら恥ずかしくて聞くことのできない人のための太陽電池につい
てじっくり学べる１日集中講義です。太陽電池の種類や原理、新しい
CIS太陽電池などについて知ることができます。京都大学・立命館大
学や甲南大学の若手研究者による貴重な講座になっています。

大学教授夏休特別講義

①世界の太陽光発電 太田靖之(宮崎大学）

②太陽電池の発電メカニズム野瀬嘉太郎（京都大学）

③太陽電池の開発現状 池田茂（甲南大学）

④太陽光発電の未来 峯元高志（立命館大学）

⑤宮崎大学の取り組み 西岡賢祐（宮崎大学）

⑥施設見学 吉野賢二（吉野賢二）


